
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE 
 

N. 37 DEL 23/11/2019 
 

 
OGGETTO: 

CHIUSURA AL TRANSITO DI VIA DUCA D'AOSTA CAUSA 
ALLAGAMENTO           
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO che, a seguito delle abbondanti precipitazioni avvenute nei giorni 22 e 23 novembre 

2019  si è verificato un allagamento della Via Duca d’ Aosta; 

CONSIDERATO CHE il suddetto allagamento compromette notevolmente la sicurezza della 

pubblica viabilità; 

RAVVISATI, nella situazione suesposta, gli estremi dell’assoluta urgenza, indifferibilità e necessità 

di un intervento autoritativo ai fini della prevenzione del pericolo per l’incolumità delle persone; 

RICHIAMATI: 

-  l’art. 54, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”, così come modificato dal D.L. 23.05.2008, n. 92, convertito in legge 

24.07.2008, n. 125 che assegna al Sindaco la competenza di adottare provvedimenti con 

tingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 

l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

- lo Statuto comunale; 

ORDINA 

CON DECORRENZA IMMEDIATA FINO A NUOVA DISPOSIZIONE IL DIVIETO DI 

TRANSITO SULLA VIA DUCA D’ AOSTA 

La presenza ordinanza viene pubblicata all’ Albo Pretorio ai sensi di legge. 



Ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. si comunica che il Responsabile el Procedimento è il 

Responsabile del’Area Vigilanza Dott.ssa LAPAGLIA Maria Margherita. 

Alla Polizia Locale e al Comando Stazione Carabinieri è demandata la vigilanza per 1’ incolumità 

pubblica e per il rispetto dei divieti e limitazioni indicati, applicando per i trasgressori le sanzioni 

previste dalla legge. 

Si dispone |’ immediata comunicazione alla Prefettura di Torino. 

Caprie, 23.11.2019 

     IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

        (TORASSO Gian Andrea) 

 

 

 

Ai sensi dell'art.3 quarto comma della Legge 241/90 “ Si avverte che, avverso il presente atto in 

applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n° 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 

violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall'ultimo di 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o, in alternativa, entro 120 

giorni sempre dall'ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199 "  

 
 
 
 

 


